
  

 

 

 

Oпштина Центар 

 

Резултати од евалуацијата на предлог проекти од граѓански организации добиени на јавниот повик во рамките 
на ReLOaD3 програмата кој беше отворен од 10.02.2026 до 10.03.2026 година 

 

Бр. Организација Проект 
Предложена 

вредност 
(МКД) 

Бодови ЗАБЕЛЕШКА 

ПРОЕКТИ КОИ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

Одобрени проекти со буџет од 150,000.00 – 307,000.00 МКД (мора да освојат минимум 50) 

  НЕМА 

Одобрени проекти со буџет од 307.001,00 – 615.000,00 МКД (мора да освојат минимум 65) 

1 
Здружение за зелено општество 

- Гринер Скопје 
EcoStory Lab - дигитални 
приказни за природата  

580,600.00 84.75 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на одредени 
буџетски ставки. 

Одобрени проекти со буџет од 615.001,00 - 1,537,000 МКД (мора да освојат минимум 75) 

2 
Здружение Совет за грижа и 

воспитување на децата на град 
Скопје (ЗСГВД на град Скопје) 

МЛАДИ ЧУВАРИ НА 
МАКЕДОНСКАТА МУЗИКА  

1,465,400.00 89.00 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на одредени 
буџетски ставки. 

3 
Здружение за театарски и 

мултикултурни активности АД  
ЛИБИТУМ Скопје 

Филмска академија за 
млади: создавање 
локални приказни 

1,537,000.00 90.25 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на одредени 
буџетски ставки. 



 
 

4 

Фондација за промовирање на 
иновативно учење, едукација и 
личен развој СТЕМ Академија 

Скопје  

Мисија Марс: Ученички 
STEM проекти и иновации  

1,520,800.00 86.25 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на одредени 
буџетски ставки. 

ПРОЕКТИ КОИ НЕ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ОДБИЕН - ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ 

5 
Фондација - Меморијален 
Центар “Никола Кљусев“ – 

Скопје (МЦНК) 

„Одговорни граѓани - Чист 
град “ 

307,000.00 39.00 

Одбиен целосно оценет - Буџетот е предимензиониран, 55% одат 
на човечки и административни трошоци што е спротивно од 
насоките на јавниот повик, останатите трошоци одат на набавка на 
опрема и средства со што соодносот на трошоци и резултати е 
незадоволнителен. Проектната апликација не е добро разработена 
и не е јасно на кој начин предложените активности ќе доведат до 
остварување на предложените резултати, ниту пак активносите се 
одржливи по завршување на проектот. 

6 
Здружение за инклузија, 

креативност и иницијативи 
„Интеракција плус” – Скопје  

ИНКЛУЗИВНИ 
МЛАДИНСКИ 
АКТИВНОСТИ  

300,000.00 39.75 
Одбиен целосно оценет - Анекс 2 Буџет не е пополнет согласно 
насоките и не е наративно објаснет. Нема доставено документи со 
кои се потврдува соработката со основните и средните училишта. 

7 

Здружение за истражување на 
пазарот на труд во функција на 

мултикултурна  
соработка и мултиетничка 

толеранција ПРОФИЦИО Скопје 

Уметност и наука 1,536,000.00 55.75 

Одбиен целосно оценет- Буџетот е предименазиониран, најголем 
дел од трошоците одат на консултантски ангажмани и изработка на  
инсталации. Целната група - младите не се опфатени со проектните 
активности, дополнитено предложените активности не одговараат 
со избраните приоритетни цели. 

8 
Сојуз на извидници на 

Македонија 
Контролна точка: Центар  1,530,000.00 59.25 

Одбиен целосно оценет- дел од активносите не се потребни затоа 
што веќе постојат во рамки на GIS порталот на општина Центар. 
Буџетот е предимензиониран за ваков тип на проект, соодносот 
помеѓу проценети трошоци и очекувани резултати е 
незадоволителен. 

9 
Mлади против насилство: 

Безбедни училишта 

Национална мрежа 
против насилство врз 

жени и семејно насилство 
1,529,000.00 50.00 

Одбиен целосно оценет - Проектните активности не се добро 
разработени и не е јасно на кој начин ќе придонесат за остварување 
на предложените резултати.  Буџетот (Анекс 2) не е целосно 
пополнет со што е отежната негова евалуација, е 
предимензиониран и содржи паушали и трошоци кои не се во 
согласност со насоките од јавниот повик (доделување на ваучери на 
ученици). Дополнително, не е наведена локацијата на одржување 
на летниот камп, со што е отежната оценката на трошоците 
поврзани со истиот.  



 
 

ОДБИЕН НА ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ 

10 

Здружние за поттикнување на 
партнерство и развој на 
граѓанското општество  

ТОРДИС СКОПЈЕ 

Млади, култура и локален 
развој Општина Центар“ 

1,500,500.00 21.50 

Одбиен втор праг -релевантност - Проектната документација и 
приоритните области се од друга општина, општина Аеродром 

11 
Сојуз-Национален совет за 

родова рамноправност (НСРР) 
Од жртва на стереотипи, 
до архитект на иднината 

1,537,000.00 22.75 

Одбиен втор праг -релевантност  - Проектните активности не се 
добро разработени ниту поврзани и не е јасно на кој начин 
доведуваат до остварување на предложенте резултати. 
Дополнително предложените активности и резултати не 
соодввестуваат со приоритетните области од јавниот повик. Буџетот 
е предимензиониран, не е наративно образложен, содржи паушали 
и трошоци кои што не се неопходни за имплементација на проектот. 

12 

Здружение за граѓански 
активизам, поддршка на 

меѓуетнички дијалог и развој на 
заедницата „Заеднички 

Вредности“ – Скопје  

Дигитално учење за 
демократија и европски 

вредности  
609,400.00 19.75 

Одбиен втор праг -релевантност- предложените проектни 
активности не одговараат во целост со избраната подприоритетна 
област и таргет групата. Дополнително не е обезбедена согласност 
од училиштата и со тоа не може да се гарантира успешноста на 
активносите и нивната одржливост. 

13 Здружение Конект Скопје  
„Центарци со добри дела 

за пример“  
1,537,000.00 25.25 

Одбиен на втор праг- релевантност- Не е направен стратешки избор 
на целна група и крајни корисници, ниту пак нивните потреби се 
јасно дефинирани и правилно опфатени со проектните активности. 
Предложените проектни активности не соодвествуваат со 
приоритетните области (избрани се сите приоритетни области од 
повикот), и не е јасно на кој начин крајните корисници ќе имаат 
бенефит од предложените активности. Дополнително, буџетот е 
предимензиониран, соодносот на предложени трошоци и 
остварени резултати е незадоволителен, вклучува финансирање на 
иницијативи кои што за време на евалуацијата не се познати и 
комисијата за евалуација не може да оцени дали ќе бидат 
релевантни.  

14 Здружение КОЦКА  

„Претприемачи на 
иднината – Воннаставна 

програма за развој на 
животни и 

претприемнички 
вештини кај деца“  

1,491,000.00 22.75 

Одбиен на втор праг -  релевантност- Буџетот е предимензиониран 
и содржи трошоци кои што не се во согласност со јавниот повик 
(распределба на средства на трети лица) и проектниот координато е 
воедно и обучувач што е спротивно од насоките на јавниот повик. 
Дополнително предложените активности не соодвестуваат со 
подприоритетната област и не е јасно на кој  начин крајните 
корисници ќе имаат бенефит од предложените активности. 



 
 

15 

Здружение на граѓани за помош 
на бездомници, социјално 

загрозени семејства и поединци 
Љубезност – Скопје  

Отворен простор за 
знаење и поддршка  

1,150,100.00 25.00 

Одбиен на втор праг- релевантност - предложените проектни 
активности и резултати не одговараат на избраната подприоритетна 
област. Дополнително, поголем дел од трошоците од буџетот се за 
набавка на опрема и изработка и печатење на брошури, и не е јасно 
на кој начин крајните корисници ќе имаат корист од спроведените 
активности.   

16 
Здружение на граѓани 

Иницијатива за европска 
перспектива  

Растеме заедно во 
инклузивна заедница  

1,522,500.00 25.00 

Одбиен на втор праг- релевантност - Организацијата нема 
направено  стратешки избор на целна група, согласно избраниот 
подприоритет и вклучува деца од градинка. Дополнително, нема 
поврзаност во проектните активности и не е јасно на кој начин ќе 
доведат до исполнување на целите или приоритетната област, ниту 
пак кој е бенефитот за крајните корисници од нивното 
спроведување. Дополнително, буџетот е предимензиониран, 
најголем дел од трошоците одат за проектниот тим и за експертски 
трошоци.  

17 Прв Скопски Извиднички Одред  
Ученички кворум за 

училишен форум  
1,530,900.00 22.75 

Одбиен на втор праг- релевантност - Предложените проектни 
активности не соодвествуваат со избраните приоритетните области, 
и не е јасно на кој начин крајните корисници ќе имаат бенефит од 
предложените активности. Не е направен стратешки избор на целна 
група и крајни корисници, ниту пак нивните потреби се јасно 
дефинирани и правилно опфатени со проектните активности. 
Буџетот е предимензиониран, соодносот на предложени трошоци и 
остварени резултати е незадоволителен, 48% од буџетот се 
експертски трошоци. Дополнително, вклучува финансирање на 
иницијативи кои за време на евалуацијата не се познати и не може 
да се оцени дали ќе бидат релевантни.   

18 
ХОПС – Опции за здрав живот 

Скопје 

Гласот на улицата: 
Активен јавен простор за 

заедницата 
615,000.00 24.75 

Одбиен на втор праг- релевантност - проектната идеа е добра но не 
е добро разработена. Проектните активности не се објаснети и не е 
јасно на кој начин крајните корисници ќе имаат бенефит од нивното 
спроведување. Дополнително буџетот е предимензиониран за 
активности од ваков тип, соодносот на предложени трошоци и 
очекувани резултати е не соодветен. 
 
 
  

ОДБИЕН НА ПРВ ПРАГ -  ФИНАСИСКИ И ОПЕРАТИВНИ КАПАЦИТЕТИ 



 
 

19 
Здружение на граѓани за развој 

на култура, уметност и наука 
„Инаку - институт” – Скопје  

“ВЕШТАЧКА 
ИНТЕЛИГЕНЦИЈА И  БЕЗБЕ
ДНОСТ НА ИНТЕРНЕТ ЗА 

УЧЕНИЦИ”  

300,000.00 3.50 

Одбиен на прв праг - Организацијата има спроведено само два 
проекти во вкупно времетрање од 6 дена со што комисијата за 
евалуација оцени дека немаат доволно финансиски и оперативен 
капацитет за спроведување на проекти од ваков обем. Целата 
апликација не е добро пополнета  - нема наведено координатор 
што е спротивно од насоките на јавниот повик и се доведува во 
прашање спроведувањето на проектот и одрживоста на самите 
проектни активности; проектните активности не се разработени и не 
е јасно на кој начин ќе доведат до реализација на предложените 
резултати; дел од проектни активности опфаќаат соработка со 
наставници но не е доставена согласност од училиштата.  

20 Светла Младинска Иднина  
Digital Rebels – Центар 

(генерација З)  
1,321,600.00 3.50 

Одбиен на прв праг- Орагнизацијата нема спроведено проекти во 
висина на бараниот износ со што не може да се оцени нивниот 
оперативен и финансиски капацитет за спровеедување на проекти 
од ваков обем. Дополнително, целата апликација не е целосно 
пополнета и добро разработена согласно насоките од јавниот 
повик, предложените активности не се добро објаснети, буџетот е 
предимензиониран и не е наративно објаснет, содржи паушали и 
трошоци кои не се неопходни за спроведување на проектните 
активности.  

21 
Сојуз на здруженија за техничка 
култура на РМ-Народна техника 

на Македонија 

Junior Tech Labs Центар- 
Од Идеја до решение  

307,000.00 3.75 

Одбиен на прв праг - граѓанската организација нема наведено 
спроведени или тековни проекти со што е отежнато оценувањето на 
финансискиот и оперативниот капацитет. 
 
  

ДИСКВАЛИФИКУВАНИ 

22 
Фондација за културна и научна 

афирмација и презентација 
“Македонија презент” - Скопје  

“СКРИПТ ФЕСТ МЛАДИ”   300,000.00 0.00 

Дисквалификуван - конфликт на интереси, член од предложениот 
тим е вработен во јавна институција, што е спротивно на насоките 
на јавниот повик. Дополнително целата апликацџија не е 
разработена и нема конзистентност во проектните документи. 

23 
Здружение за развој на 

Ромската заедница Сумнал 
Скопје  

„Центар за поддршка во 
учење и дигитални 

вештини за деца Роми“  
1,496,000.00 0.00 

Дисквалификуван -  конфликт на интереси-  член од предложениот 
тим  (едукатор)е вработен во јавна институција, што е спротивно на 
насоките на јавниот повик 

24 
Македонско здружение на 
млади правници (МЗМП) 

Еколошки совесни за 
чиста општина Центар  

1,495,560.00 0.00 

Дисквалификуван -  конфликт на интереси - Членови од 
организацијата членуваат во управни одбори во ReLOaD3 
програмата (Одбор на партнери и Советодавна група)  



 
 

25 
Здружение за советување, обука 

и заштита на животна средина  
СИТЕ ЗА ОРГАНСКО 304,500.00 0.00 

Дисквалификуван -  конфликт на интереси - членови од 
предложениот тим се  вработени во државна инситуција. 
Дополнително,  организацијата е регистрирана на територијата на 
општина Гази Баба што е спротивно на насоките од јавниот повик. 

26 

Здружение за промоција на 
европските културни вредности 

во Република Македонија 
ЕВРОПСКА АЛИЈАНСА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Скопје, Акроним: ЕАМ  

КРЕАБИЛИТИ 2 
-  Базар на втора шанса  

1,107,000.00 0.00 

Дисквалификуван -  конфликт на интереси- член од предложениот 
тим е вработен во јавна институција што е спротивно од насоките на 
јавниот повик. 

27 
Здружение за културна 

соработка Интеркултура, Скопје 

Здружение за културна 
соработка Интеркултура, 

Скопје 
1,535,700.00 0.00 

Дисквалификуван -  конфликт на интереси - членови од 
предложениот тим се вработени во јавна институција што е 
спротивно од насоките на јавниот повик 

28 

Здружение за промоција, 
едукација и заштита на 

човековите и  
здравствените права „БИДИ 

ЧОВЕК“  

Круг на поддршка 610,000.00 0.00 

Дисквалификуван -  конфликт на интереси - членови од 
предложениот тим се вработени во јавна институција што е 
спротивно од насоките на јавниот повик 

29 
Европско Движење во 

Република Северна Македонија 

ДИГИТАЛ ЛАБ – 
Училишни лаборатории 
за дигитални вештини и 

креативност  

1,467,500.00 0.00 

Дисквалификуван -  конфликт на интереси - членови од 
предложениот тим се вработени во јавна институција што е 
спротивно од насоките на јавниот повик 

30 
Специјална Олимпијада -

Македонија Скопје  

ЕДЕН ТИМ, ЕДЕН ЦЕНТАР: 
Инклузивна кошаркарска 

магија со КК Вардар  
300,000.00 0.00 

Дисквалификуван- Водечката организација е регистирана во 
општина Ѓорче Петров и нема поднесено тековна сметка за 
парнерот. Дополнитено, партнери на проект може да бидат само 
здруженија на граѓани. 

31 
ИНСТИТУТ ЗА ДИГИТАЛИЗАЦИЈА 

ЕКОНОМИЈА И ИНОВАЦИИ  
КЛИКНИ ЗА ПОЧИТ  1,520,000.00 0.00 

Дисквалификуван - Водечката организација е регистирана во 
општина Аеродром што е спротивно на насоките од јавниот повик. 
За парнетската организација не е доставено ниту решение ниту 
тековна состојба. 

32 

Здружение на граѓани за 
културна 

иницијатива Буллфрогс Баллет С
копје  

КОГА СЦЕНАТА СТАНУВА 
ПРИКАЗНА  

1,536,415.00 0.00 

Дисквалификуван- Само организации кои се регистрирани на 
територијата на општина Центар можат да бидат водечка 
организација во проектот. Основниот субјект е регистриран во 
Карпош а има подружница во Центар што е спротивно на насоките 
од повикот. 



 
 

33 
Здружение ХЕРА - Асоцијација за 

здравствена едукација и 
истражување 

Градиме безбедна 
заедница за младите 

1,500,000.00 0.00 
Дисквалификуван- Водечката организација и парнерот се 
регистрирани во општина Карпош што е спротивно на насоките од 
јавниот повик. 

 


